
IL RESPONSABILE DEL 7° SETTORE

PREMESSO che con determina n. 542 del 23.11.2020 veniva impegnata la somma di €.
1.000,00, quale quota annuale relativa all’anno 2020 al consorzio Universitario Mediterraneo
Orientale (CUMO);

CONSIDERATO  che il Consorzio Universitario è un polo culturale e formativo,
nonostante la crisi economica soprattutto causata dalla pandemia è riuscito negli anni a resistere
facendo un ottimo lavoro, in collaborazione con i Sindaci dei Comuni membri del Consorzio di cui
il Comune di Rosolini;

CONSIDERATO che il Consorzio non ha scopo di lucro ma intende invece operare come
centro di promozione e di coordinamento delle attività di ricerca nonché per l’innovazione e il
potenziamento delle capacità e delle risorse culturali e tecnologiche, finalizzate al miglioramento
della qualità della vita;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della superiore somma;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto che qui si intende riportato:

Di liquidare e pagare, come da convenzione stipulata con il CUMO la somma di €.1-
1.000,00 che verrà prelevata dal cap. 1271 cod. 04.06-1.04.01.02.000 a voce “Quota
partecipazione CUMO” del Bilancio Pluriennale 2018/20 RR.PP. 2020, giusta determina
di impegno n.542 del 23.11.2020.
Di  accreditare la somma complessiva di €. 1.000,00  mediante bonifico bancario IBAN2-
IT 49w087138470000000401181 come da dedicato già inviato.
Che il sottoscritto attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi3-
nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi
della D.P.R. 62/2013 e del Codice Civile di comportamento interno.

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 7° SETTORE
Commercio – Sport Turismo e Spettacolo –

Pubblica  Istruzione
N. 17  DEL  03-03-2021

REG. GEN. N. 116

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:

7° SETTORE n. 17 del 03-03-2021 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

LIQUIDAZIONE ALLA QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE AL
CONSORZIO UNIVERSITARIO MEDITERRANEO ORIENTALE
CUMO  ANNUALITA' 2020.



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del 7° Settore
BONOMO AGOSTINO RESPONSABILE

7° SETTORE n. 17 del 03-03-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

7° SETTORE n. 17 del 03-03-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


